1

諸先生各位

アクセス教育情報センター

浅見 均

第４２回 私学研究セミナーのご案内

「私学の今・これから」

前略

 平素はアクセス教育情報センターの活動にご理解、ご協力をいただきありがとうござい

ます。皆様のご支援のおかげで、２０００年９月に発行を開始したアクセスレポートが今

年６月に６００号を迎えることが出来ました。

６００号を機会に、神奈川県の私立中高協会の会長である聖光学院校長の工藤先生と東

京都の私立中高協会の会長である八雲学園校長の近藤先生に、「私学（私立中高）の今・こ

れから」について講演をお願いしたところ、こころよくお引き受けをいただきました。

 少子化や公立中高一貫校を初めとする公立中高の改革、２０２０年からの高大接続に伴

う大学入試の変更など私学を取り巻く状況が大きく変わりつつあります。その中で、私学

の現状をどうご覧になり、これからの私学の在り方を会長として、校長としてどうお考え

になっているのか。お二人にお話しいただこうと思っております。

当日の予定は以下のとおりです。

１部 工藤先生による講演

    神奈川から見る私学の現状と問題点

    私学だからできること（私学の可能性）

２部 近藤先生による講演

    東京から見る私学の現状と問題点

    私学に求められるもの（私学の必要性）

３部  質疑応答

是非、多くの私学の先生方にご参加いただき、私学の在り方を考える上で、新たな視点を

持たれるキッカケとなれば幸いです。

2

記

私学研究セミナー（第４２回） アクセスレポート６００号記念

「私学の今・これから」

日時 ２０１９年１０月１２日（土）１７：１５～１９：４５

（開場１７：００）

会場 中大駿河台記念館 ３３０教室

（ＪＲ御茶ノ水駅・地下鉄新御茶ノ水駅 徒歩３分）

定員 ６０名

講演 聖光学院校長 工藤先生

   八雲学園校長 近藤先生

司会 アクセス教育情報センター 浅見

会費 １名 ４０００円（１校３名までのご参加が可能です）

お申し込み後、請求書を案内図・参加証とともにお送りいたしますので、

後日、請求書記載の口座にお振り込みください。

お申し込み後、請求書を案内図・参加証とともにお送りいたしますので、

後日、請求書記載の口座にお振り込みください。

申込 学校名、参加者数、参加される先生のお名前・役職をメールまたは

ＴＥＬ、ＦＡＸでアクセス教育情報センターまでお知らせください。

   メール ａｓａｍｉ＠ｊ－ａｃｃ．ｃｏ．ｊｐ

   ＴＥＬ ０４４－９６９－３９６４

   ＦＡＸ ０４４－９６９－３９６３

備考 当日は参加証をお持ちの上、入室の際ご提示ください。

このセミナーに参加されても、生徒募集が上手くいくという保証はまったく

ありません。

3

私学研究セミナー（第４２回）申込用紙

学校名

（請求書の請求名義が学校名と異なる場合）

参加者数      名

参加される方のお名前・役職

当日、お聞きになりたい点